
t*r*,**',*," UDirecciain de Satud Municipat

DISPONE CUARENTENA PRECAUTORIA PARA
FUNCIONAR]A CESFAM DRA. MICHELLE BACHELET
QUE SE INDICA.

DEcREro ¡¡o 2384
CHTLLAN vrEJO 11 SEP 2020

VISTOS:
Lo señalado en el Ar1. '1' de la Constitución de la Republica

el cual consagra la servic¡alidad del estado, el caul señala en su inciso final la protección a la población,
en concordancia con el Art. 19 N' I del mismo cuerpo normativo, el cual consagra el derecho a la vida
y a la integridad física y psíquica.

Decreto N'04 del 05 de febrero de 2020, modif¡cado por el
Decreto N' 06 de fecha 07 de mazo de 2020, del Ministerio de Salud, mediante los cuales se Decreta
Alerta Sanitaria para todo el territor¡o de la República de Chile, con el objeto de enfrentar la amenaza
publica producida por la propagación del coronavirus.

Las facuttades conferidas en la Ley No 18.695, Orgánica
Constitucional de Municipalidades refundidas con todos sus textos modificatorios; las ¡nstrucciones
ten¡das en la Ley No 19.378, Estatuto Atención Primaria.

DECRETO:

1.- AUTORIZA a permanecer en cuarenlena en su dom¡c¡lio
a la Sra. PAULINA DANIELA PARRA MAUREIRA, C.l. N' 16.217.334-0, Médico del Cesfam Dra.
Michelle Bachelet Jeria, quien presenta embarazo de 7 semanas, por lo cual pasa a formar parte del
grupo de riesgo para conlagio de COVID '19, a contar del 09 de septiembre de 202o y mientras dure la
emergencia sanitaria, salvo que medie instrucc¡ones expresas de nivel superior al respecto, período que
se cons¡dera para todos los efectos legales como trabajado.

2.- La funcionaria señalada en el punto N" "l del presente
Decreto, durante el periodo de cuarentena ¡ealiza¡án las labores que se les requ¡era conforme las
neces¡dades del servicio, mediante stema de trabajo a di

ANOTESE, TRESE Y ARCHIVESE.

LVA
HU ENRIQUEZ INISTRAOOR NICIP

NICIPAL POR ORDEN DEL S

LUIb.F C/HH

SECREf

HENRIQU
ETAR

UNIQUESE, REG

FERNA

t

MUr¡

istribución: Secretaria Munici pal, Enc. RR.HH, Departamento de Salud

ALCALDE

CONSIDERANDO:
Los Decretos Alcaldicios N' 824119.03.2019 y

969/28.03.2020, med¡ante los cuales se nombra y delega atribuciones en el Admin¡strador Municipal,
respectivamente. Decreto N' 1416 de fecha 04.05.2020, mediante el cual Delega facultades al Sr.
Direclor de Seguridad Pública y asigna funciones de Dirección de Salud Munic¡pal de Chillán Viejo.

Lo d¡spuesto en las normas m¡nisteriales de salud y que con
fecha 16 de mazo de 2020, el pais ha entrado en etapa lV del brote del v¡rus COVID 19, debiendo la
autoridad central tomar medidas tendientes a evitar el contag¡o masivo del virus señalado.

Que corresponde a la autoridad comunal dar cumplimienlos
a las normas técnicas emanadas del Ministerio de Salud y tomar las medidas precautorias para
salvaguardar la salud de los trabajadores perlenec¡entes al grupo de aho riesgo.

Mail de la Srta. Carolina Rivera Acuña, Directora del Cesfam
Dra. Michelle Bachelet Jeria, mediante el cual envía Certificado Médico y Solic¡tud para €¡cogerse a
Cuarentena Precautoria Covid 19 según lo establecido en la Ley 21.26010', .09.2020, de la Sra. Paulina
Daniela Pana Maure¡ra, Médico del Cesfam señalado precedentemente, por ser portadora de embarazo
de 7 semanas.

10 §f-p ?[?rt

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado


